
Městský úřad Břeclav
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTI

NAŠE ZN.:

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:
WEB:

DATUM:

MUBR 205541/2019 ODPŘ

Mgr. Petr More 
519311 315 
petr.morc@breclav.eu 
www.breclav.eu

2019-12-23

Rozhodnutí

Městský úřad Břeclav, odbor správních činností (dále jen odbor správních činností nebo OSČ 

nebo povinný subjekt), jako příslušný správní orgán podle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a dále jako povinný 

subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších změn (dále jen zákon o informacích), posoudil žádost, 

kterou podal   o informaci podle zákona o informacích a

rozhodl takto:

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona o informacích se žádost       

      (dále jen žadatel nebo  ) ze dne 

11. 12. 2019 o „poskytnutí informací z registru vozidel Městského úřadu Břeclav, týkající se 

zápisu vozidla značky Peugeot 207, RZ 5B1 1319 (dále také předmětné vozidlo), zejména, 

kdo zápis provedl za stranu uváděného majitele, kdo tento zápis provedl v rozporu se 

zákonem č. 56/2001 Sb. § 6 ze strany městského úřadu“, z části odmítá:

OSČ poskytuje data z registru silničních vozidel (dále také RSV) k předmětnému vozidlu. 

Zápis předmětného vozidla do RSV byl proveden dne 25. 10. 2007 na základě podané 

přihlášky k registraci vozidla do registru silničních vozidel.

Osobní údaje fyzické osoby, která žádost podala, a to její jméno, příjmení, datum narození, 

adresu trvalého pobytu, OSČ neposkytuje, neboť jejich poskytnutí by bylo v rozporu s ust. § 

8a zákona o informacích ve spojení s čl. 1, 4 a čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského

1



parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

■Y":

Odpovědnost za zápis údajů do RSV nese Město Břeclav potažmo Městský úřad Břeclav. 

Jméno a příjmení úředníka, který zápis do RSV provedl, se v tomto registru neeviduje.

Odůvodnění

Dne 11. 12. 2019 obdržel Městský úřad Břeclav žádost   o informaci podle 

zákona o informacích, konkrétně o „poskytnutí informací z registru vozidel Městského úřadu 

Břeclav, týkající se zápisu vozidla značky Peugeot 207, RZ 5B1 1319, zejména, kdo zápis 

provedl za stranu uváděného majitele, kdo tento zápis provedl v rozporu se zákonem č. 

56/2001 Sb. § 6 ze strany městského úřadu“.

Povinný subjekt poskytuje data z registru silničních vozidel k předmětnému vozidlu. Zápis 

předmětného vozidla do RSV byl proveden dne 25. 10. 2007 na základě podané přihlášky 

k registraci vozidla do registru silničních vozidel. Osobní údaje fýzické osoby, která žádost 

podala, a to její jméno, příjmení, datum narození, adresu trvalého pobytu, OSČ znečitelnil, 

neboť jejich poskytnutí by bylo v rozporu s ust. § 8a zákona o informacích ve spojení s čl. 1, 

4 a čl. 6 odst. 1 písm. a) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 

a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a zákonem č.

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

Podle § 6 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

ve znění platném v době zápisu předmětného vozidla do RSV (dle ASPI ve znění platném do 

31.05.2008), byl povinen vozidlo přihlásit k registraci na předepsaném tiskopise u 

příslušného úřadu obce s rozšířenou působností každý, kdo hodlal provozovat na území České 

republiky silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo (dále jen žadatel o registraci).

Podle § 8a zákona o informacích informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fýzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními 

předpisy, upravujícími jejich ochranu. Taková ochrana je přitom nově stanovena v nařízení

2



r

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen nařízení GDPR) a v zákoně č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen zákon o osobních údajích).

Podle článku 1 nařízení GDPR je ochrana fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů základním právem. Podle článku 1 odstavce 1 kapitoly I nařízení GDPR toto 

nařízení stanoví pravidla týkající se ochrany fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a pravidla týkající se volného pohybu osobních údajů. Podle článku 4 

odstavce 1 kapitoly I téhož nařízení jsou „osobními údaji“ veškeré informace o identifikované 

nebo identifikovatelné fýzické osobě (dále jen „subjekt údajů“); identifikovatelnou fyzickou 

osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na 

určitý identifikátor, například jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor 

nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, 

ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fýzické osoby.

Podle článku 5 odstavce 1 písmeno f) kapitoly II nařízení GDPR musí být osobní údaje 

zpracovávány způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních údajů, včetně jejich 

ochrany pomocí vhodných technických nebo organizačních opatření před neoprávněným či 

protiprávním zpracováním a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením.

Žadatelem požadované informace z RSV obsahují osobní údaje fyzické osoby v rozsahu výše 

uvedeného ustanovení právního předpisu Evropské unie. Jelikož subjekt údajů nedal 

k poskytnutí údajů jiné osobě souhlas a nejsou splněny ani další podmínky stanovené čl. 6 

odst. 1 nařízení GDPR, je nutné takové údaje chránit a jejich poskytnutí žadateli odepřít.

Poskytnutí osobních údajů uvedených v informacích z RSV by bylo neodůvodněným zásahem 

do soukromí uvedené fyzické osoby. Účelem a smyslem zákona o informacích je umožnit 

veřejnosti co nej širší kontrolu veřejné moci, nikoliv však umožnit získávání či 

shromažďování informací o jiných fyzických osobách.

Na základě výše uvedeného, rozhodl povinný subjekt o odmítnut části žádosti, jak je ve 

výroku uvedeno.

3



Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona o informacích podat do 15 dnů ode 

dne jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, prostřednictvím 

zdejšího úřadu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto 

rozhodnutí.

Mgr. Petr More "

vedoucLodboru správních činností

Účastníci řízení:
           

4



Karta vozidla 5B11319
U vozidla je nastavena některá indikace II nebo III.
PČV: 5311826
RM vozidla: BŘECLAV
První zaevidování: 25.10.2007
Zaevidováno ČR: 25.10.2007

Statut

PROVOZOVANÉ

Příznak

Depozit

Datum účinnosti poslední změny: 25.10.2007 
Spis. značka: —
Číslo jednací: —
Účel vozidla: —

Provozovatei

Adresa: 
Do: —

Platnost od: 25.10.2007 
Platnost do: —

Vlastník

UniCredit Leasing CZ, a.s.
Adresa: Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14010 
Do: —

UniCredit Leasing CZ, a.s.
Praha 4 - Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 14010 
Platnost od: 25.10.2007 
Platnost do: —

Způsob nabytí

LEASINGOVÁ SMLOUVA

Registrační značka

5B11319
Druh: STD. SILNIČNÍ 
Vydána: 0001 Platnost do: —



5B11319
Druh: STD. SILNIČNÍ
Platnost od: 0001 
Platnost do: —

Technický průkaz

UC340215 
Vydán: 0001

UC34D215
Platnost od: 0001 
Platnost do: —

Osvědčení o registraci vozidla

UAD438440 
Vydáno: 25.10.2007

UAD438440
Platnost od: 25.10.2007 
Platnost do: —

Indikace na vozidle

Indikace II: Zvláštní vybavení Rozpor mezi údaji v CRV a na dokladech 
Indikace III: Vlastník

Informace o vozidle

VIN: VF3WCKFUC34009943
Tovární značka: PEUGEOT
Výrobce: AUTOMOBILES PEUGEOT, PAŘÍŽ, FRANCIE
Druh vozidla: OSOBNÍ AUTOMOBIL
Tvar karoserie:JHATCHBACK
Barva vozidla: ŽLUTÁ-METAL
Typ: PEUGEOT 207 W
Obchodní označeni: 207
Doplňková barva vozidla:

VIN: VF3WCKFUC34009943
Tovární značka: PEUGEOT
Druh vozidla: OSOBNÍ AUTOMOBIL
Zdvihový objem: 1360
Barva vozidla: ŽLUTÁ-METAL
Obchodní označení: 207
Tvar karoserie: HATCHBACK
Max výkon / otáčky: 65 / 5250

Technické prohlídky



Druh: P - Pravidelná 
Daíum prohlídky: 07.05.2019 
Platná do: 07.05.2021 
Stav vozidla: A

Informace od ČKP

Pojištěno od: 01.01.2015 
Pojištěno do: na dobu neurčitou 
Pojišťovna: —



Město Břeclav

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3, Břeclav, 69081 S00RX01APZMZ

Průvodka doručeného digitálního dokumentu - e-mailové podání
Odesílatel el. podání:       
E-mail odesílatele:
Datum podání: 11.12.2019 16:15:56
Věc: El. podání přijaté dne -11.12.2019
Seznam el. souborů: message 4.eml
Počet příloh dokumentu: 0
Příjemce/zpracovatel podání: Podatelna a Výpravna
Do schránky: e podatelna@breclav.eu
Zpracoval: Akaiová Marie, OKT - PaV, referent 4
Identifikátor el. podání: S00R0C11IMGD
Předmět el. podání: FW: Žádost.

Datum doručení el. podání: 11.12.2019 15:33:20
Datum zpracování el. podání: 11.12.2019 16:18:24
Výsledek zpracování el. podání: podání přijato - bez podpisu
Přiděleno útvaru MV: Odd. dopravy a přest. ř.

Podáním je celá zpráva.
Informace o uznávaném elektronickém podpisu / kvalifikovaném časovém razítku
E-mail message 4.eml
Uznávaný elektronický podpis: NE

i

------------ ------------;—/ tislodop.:Městský úřad břeciav
Marie Akaiova

.................................................... Zpracovatel:

11 .12. 2019

|*©čet list. priloh/pocet listu. .......
Počet a druh nelistinných příloh:

Ukladacizník:

S00RX01APZMZ



Akaiová Marie

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

   
11. prosince 2019 15:33 
e_podatelna 
FW: Žádost.

From:    
Sent: Wednesday, December 11, 2019 3:28 PM 
To: 'podatelna@breclav.eu'
Cc: 'mail'
Subject: FW: Žádost.

From:   
Sent: Wednesday, December 11, 2019 3:19 PM 
To: 'mailto:e_podatelna@breclav.eu'
Subject: Žádost.

Podávám tímto žádost na základě č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací z registru vozidel Městského úřadu Břeclav, 
týkající se zápisu vozidla značky Peugeot 207, RZ 5B11319, zejména, kdo zápis provedl za stranu uváděného 
majitele, kdo tento zápis provedl v rozporu se zákonem č. 56/2001 Sb. § 6. ze strany městského úřadu. Žádost 
podává                  Děkuji za zaslání 
zprávy, kdy budu moci se s touto dokumentací seznámit, popřípadě pořídit kopie.  

i


